
Pagina 1/3

COMUNE DI MONTEVARCHI
PROVINCIA DI AREZZO

Determinazione n° 651 del 28/06/2023

Settore: SEGRETARIO GENERALE
Ufficio proponente: U.O.A. COORDINAMENTO PREDISPOSIZIONE E CONTROLLO DELLE 
PROCEDURE DI GARA

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE - AVVISO 
PUBBLICO PER LA CONCESSIONE IN USO DI UN SEDIME SU AREA PUBBLICA PER 
LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DI UN IMPIANTO DESTINATO AD ATTIVITÀ 
LUDICO-RICREATIVE (ATTRAZIONI DI SPETTACOLO VIAGGIANTE E ATTIVITÀ 
CONGIUNTA DI SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE). UBICAZIONE: 
AREA VERDE TRA VIALE CADORNA E VIA F.LLI CERVI

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 158 del 08/06.2023 con la quale l’Amministrazione 
Comunale approvava il Capitolato d’oneri  recante ad oggetto l’affidamento per la  concessione in 
uso di un sedime su area pubblica  ubicata in Viale Cadorna/Via Flli Cervi per la realizzazione e 
gestione di un impianto destinato ad attività ludico -ricreative al fine di rivitalizzare l’ambito urbano 
di riferimento;

Ritenuto che l'area pubblica ubicata in Viale Cadorna/Via Fratelli Cervi, identificata al catasto 
terreni del Comune di Montevarchi al foglio n. 6 dalle porzioni delle particelle 1571, 1417, 113, 
2521 e classificata nel vigente Regolamento Urbanistico comunale tra le "aree per il verde 
pubblico attrezzato", di superficie complessiva pari a circa 7.500 mq, è stata individuata come 
idonea per la realizzazione e gestione di una struttura coperta contenente una serie di giochi per 
bambini al fine di comporre un piccolo complesso di attrazioni di spettacolo viaggiante.

Vista la Determina Dirigenziale n.592 del 12/06/2023 con la quale il Dirigente dell’U.O.A. 
“Coordinamento, predisposizione e controllo delle procedure di gara”, approvava l’avviso pubblico 
per l’affidamento in concessione d’uso, per nove anni prorogabile per ulteriori nove, dell’area 
pubblica posta in Viale Cadorna/Via Fratelli Cervi  per la realizzazione di una struttura coperta 
destinata ad attività ludico-ricreative, comprensiva della attività di somministrazione  di alimenti e 
bevande, attraverso procedura da gestire in modalità cartacea;

Considerato che il citato avviso  è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune a 
decorrere dal 13/06/2023 con scadenza di partecipazione in data 28/06/2023;
 
Visto l’art. 7 dell’avviso in merito alle modalità di presentazione delle offerte;
 



Pagina 2/3

Dato atto pertanto della necessità di procedere alla nomina della Commissione, per l’esame delle 
domande pervenute entro il 28/06/2023;
 
Ritenuto di individuare i seguenti dipendenti del Comune di Montevarchi quali componenti della 
commissione di valutazione nella procedura di selezione per  la concessione in uso di un sedime 
su area pubblica per la realizzazione e gestione di un impianto destinato ad attività ludico-ricreative:

Presidente: Arch. Patrizia Belardini Dirigente 2° Settore Urbanistica - Edilizia
Componente: Anna Rita Cristofani  - Area dei funzionari e dell’elevata qualificazione
Componente: Arch. Pistola Francesco Area dei funzionari e dell’elevata qualificazione

Preso atto:
• della disponibilità dei sunnominati soggetti a far parte della Commissione esaminatrice di 

cui trattasi;
• delle dichiarazioni rilasciate dai componenti suddetti relative alla attestazione della 

insussistenza delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente per l’incarico 
di cui trattasi in capo ai membri della Commissione;

• che le suddette dichiarazioni sono state acquisite agli atti del fascicolo d’ufficio dell’U.O.A. 
Coordinamento, predisposizione e controllo delle procedure di gara;

 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.lgs n. 267/2000 e del decreto sindacale 
n. 15 del 07/04/2022 così come modificato dal decreto n. 2 del 05.01.2023 con i quali veniva 
conferito all’avv. Angelo Capalbo l’incarico di direzione del 4^ Settore Affari generali e funzioni di 
organizzazione e di governo dell’Ente, nonché della U.O.A. “Coordinamento, predisposizione e 
controllo delle procedure di gara”
 

DETERMINA
 

di nominare la commissione  che procederà all’esame delle domande di partecipazione all’avviso  
pubblico per l’affidamento in concessione d’uso di un sedime su area pubblica ubicata in Viale 
Cadorna/Via Flli Cervi per la realizzazione e gestione di un impianto destinato ad attività ludico -
ricreative comprensiva della attività di somministrazione di alimenti e bevande al fine di rivitalizzare 
l’ambito urbano di riferimento, per nove anni prorogabili per ulteriori nove;  

di individuare i seguenti membri della  Commissione:
 
Presidente: Arch. Patrizia Belardini Dirigente 2° Settore Urbanistica - Edilizia
Componente: Anna Rita Cristofani  - Area dei funzionari e dell’elevata qualificazione
Componente: Arch. Pistola Francesco Area dei funzionari e dell’elevata qualificazione

di dare atto che le attività di segretario verbalizzante saranno svolte da Giancarla Rossini Area 
degli Istruttori dell’U.o.a. Coordinamento Predisposizione e Controllo delle Procedure di Gara;

di dare atto della insussistenza delle cause di incompatibilità previste dalla norma vigente per 
l’incarico di cui trattasi in capo ai membri della Commissione e al Segretario verbalizzante, come 
da dichiarazioni rimesse dagli interessati e acquisite agli atti del fascicolo;

di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e pertanto diviene 
esecutiva con la sua sottoscrizione.



Pagina 3/3

di pubblicare sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” la presente 
determinazione, ai sensi dell'art.29 comma 1 del D.Lgs n. 50/2016;
 
di comunicare la presente nomina ai componenti della commissione di valutazione;

 di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e pertanto diviene 
esecutiva con la sua sottoscrizione.

Montevarchi, 28/06/2023 Il Segretario Generale
Capalbo Angelo / ArubaPEC S.p.A.

Le firme, in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi 
informatici del Comune di Montevarchi ai sensi dell'art 22 del D.Lgs 82/2005.


